
Památky 2. výzva

„2. VÝZVA MAS KRÁLOVSKÁ STEZKA – IROP – Kultura“

Památky





Podporované oblasti



•



Památka musí být zapsána v Ústředním seznamu kulturních 
památek ČR pouze jako nemovitá kulturní památka. 
(pamatkovykatalog.cz). 

Revitalizace kulturních památek: 

• revitalizace kulturních památek; 

• expozice; 

• depozitáře; 

• technické zázemí; 

• návštěvnická a edukační centra; 

• restaurování, vybavení pro konzervaci a restaurování; 

• evidence a dokumentace mobiliárních fondů; 

• parkoviště u památek – max. 10 % celkových způsobilých výdajů. 



Harmonogram

Konec výzvy

• 18.3.

• Příjem 
projektovýc
h záměrů

Kontrola FN a 
P

• Kontrola 
záměru

• Cca 30.3.

Věcné 
hodnocení

• Výběr 
projektů

• Cca 20.4.

Výsledek 
hodnocení

• Informování 
žadatelů 

• Cca 30.4.

Práce v MS

• Vložení žádosti a st. 
proveditelnosti do 
MS

• Cca 40 dnů



Hodnocení 
projektů



A. ADMINISTRATIVNÍ KONTROLA – Kritéria formálních náležitostí  

Označení 

kritéria  
Název/Popis kritéria  Referenční dokument  

Bodová 

kategorie  

A.1  Projektový záměr je podán v předepsané 

formě a obsahově splňuje všechny náležitosti  

Formulář projektového záměru   ANO/NE  

A.2  Jsou doloženy všechny povinné přílohy a 

splňují náležitosti dle výzvy  

Text výzvy MAS  ANO/NE  

A.3  Projektový záměr je podepsán oprávněným 

zástupcem žadatele  

Formulář projektového záměru  ANO/NE  

V souladu se Směrnicí MAS pro realizaci programového rámce IROP 2 021-2027 provádí výše uvedenou administrativní 

kontrolu pověřený pracovník kanceláře MAS, přitom platí, že Výběrovému orgánu MAS jsou k hodnocení předány jen ty 

projektové záměry, u kterých j sou splněna všechna  uvedená kritéria „A“. Jestliže není splněno některé z těchto kritérií, 

pověřený pracovník vyzve v souladu s výše uvedenou Směrnicí žadatele k doplnění. 

B. ADMINISTRATIVNÍ KONTROLA – Základní kritéria přijatelnosti  

Označení 

kritéria  
Název/Popis kritéria  Referenční dokument  

Bodová 

kategorie  

B.1  Žadatel splňuje definici oprávněného příjemce 

pro příslušnou výzvu  

Text výzvy MAS  ANO/NE  

B.2 Projektový záměr je v souladu se Strategií CLLD 

MAS 

Formulář projektového záměru, 

který tvoří přílohu č. 1 výzvy  

ANO/NE  

B.3 Místo realizace se nachází na území MAS 

vymezeném ve schválené Strategii CLLD  

Schválená Strategie CLLD MAS  

na období 2021 - 2027  

ANO/NE  

B.4 Projektový záměr respektuje minimální a 

maximální hranici celkových způsobilých výdajů 

dle výzvy MAS  

Text výzvy MAS  ANO/NE  

V souladu se Směrnicí MAS pro realizaci programového rámce IROP 2021-2027 provádí výše uvedenou kontrolu pověřený 

pracovník kanceláře MAS, přitom platí, že Výběrovému orgánu MAS jsou k hodnocení předány jen ty projektové záměry, u 

kterých jsou splněna všechna výše uvedená kritéria „B“. Jestliže není splněno některé z těchto kritérií, je žádost automaticky 

z procesu následného hodnocení vyřazena. O výsledku provede dotyčný pracovník záznam a n eprodleně tuto skutečnost 

oznámí žadateli.  



Název kritéria Cíl Hodnocení (bodovací škála) 

Referenční dokument 

Regionální význam kulturní památky ve vztahu k území 

MAS Královská stezka

Podpora památek regionálního 

významu doložením návštěvnosti

15 bodů – Kulturní památka splňuje návštěvnost 

v počtu min.     3 000 návštěvníků /rok 

Formulář 

projektového záměru 
0 bodů – Kulturní památka nesplňuje návštěvnost v 

počtu min. 3 000 návštěvníků /rok

Časové kritérium Podpora připravených projektů

15 bodů – Projekt bude realizován do data 30. 6. 2025

Formulář 

projektového záměru 

0 bodů - Projekt nebude realizován do data 30. 6. 2025

Soulad se Strategií CLLD MAS

Královská stezka na období 2021- 2027
Naplňování principů strategie MAS

10 bodů – Projektový záměr je v souladu se Strategií CLLD 

MAS 

Královská stezka

Formulář projektového 
záměru

0 bodů – Projektový záměr není v souladu se Strategií CLLD 

MAS 

Královská stezka

Finanční náročnost projektu
Distribuce alokace MAS mezi více 

projektů

15 bodů - Celkové způsobilé výdaje uvedené v 

Projektovém záměru jsou ve výši do 600 000 Kč 

(včetně)

Formulář projektového 

záměru

10 bodů - Celkové způsobilé výdaje uvedené v 

Projektovém záměru jsou vyšší než 600 000 Kč a 

dosahují max.    1 000 000 Kč (včetně)

5 bodů - Celkové způsobilé výdaje uvedené v 

Projektovém záměru jsou vyšší než 1 000 000 Kč a 

dosahují max. 1 400 000 Kč (včetně)

0 bodů - Celkové způsobilé výdaje uvedené v 

Projektovém záměru jsou vyšší než 1 400 000 Kč 

Zvýhodnění prvožadatele v období 

2021-2027

Dosud nepodpořený 

žadatel v rámci výzev 

IROP MAS v období      

2021-2027

10 bodů – Žadatel nebyl 

podpořen z CLLD MAS 

Královská stezka v rámci 

IROP v období 2021-2027

Seznam 

vybraných a 

nevybraných 

žádostí MAS 

pro období 

2021-2027

0 bodů – Žadatel byl již podpořen (vybrán 
na MAS k datu zasedání Výběrové komise) 
z CLLD MAS Královská stezka v rámci IROP 
v období 2021-2027 bez ohledu na fakt, 
zda k realizaci došlo/dochází, či ne

Systematická činnost Podpora aktivních 

žadatelů

5 bodů - Systematická činnost na 

kulturních památkách ve vlastnictví 

žadatele doložitelná v letech 2021 –

2023 (doložení Závěrečné kontrolní 

prohlídky jakéhokoli památkově 

chráněného objektu či památkově 

chráněné zóny, dokument vystaven 

Odborem památkové péče, 

stavebním úřadem)

Samostatný 

dokument 

0 bodů – Systematická činnost na 

kulturních památkách ve vlastnictví 

žadatele v letech 2021 - 2023 není 

doložitelná

VĚCNÉ HODNOCENÍ – Obecná kritéria přijatelnosti 

Postup věcného hodnocení je uveden ve Směrnici MAS pro realizaci programového rámce IROP 2021-2027. 

Projektový záměr musí získat minimálně 35 ze 70 bodů ve věcném hodnocení, aby splnil podmínky věcného 

hodnocení. 

http://www.leader-loucko.cz/assets/File.ashx?id_org=200173&id_dokumenty=2857


Projektový záměr Informace o projektu:

NÁZEV PROJEKTOVÉHO 

ZÁMĚRU 
doplňte

ZAŘAZENÍ PROJEKTOVÉHO 

ZÁMĚRU DO INTEGROVANÉ 

STRATEGIE 

oficiální název MAS Královská stezka o.p.s.

číslo a název opatření PR IROP 
3. 2. 1. Revitalizace 

kulturních památek

číslo a název výzvy ŘO IROP

70. výzva IROP –

Kultura - památky a 

muzea – SC 5.1

číslo a název výzvy MAS

2. výzva MAS 

Královská stezka –

IROP – KULTURA

IDENTIFIKACE ŽADATELE

úplný název žadatele
vyplňte úplný název 

žadatele (z rejstříku)

sídlo žadatele 

(ulice č. p./č. o., obec, psč)
doplňte

IČO/DIČ doplňte

právní forma doplňte

statutární zástupce žadatele

(jméno, příjmení, tel., e-mail)
doplňte

kontaktní osoba 

(jméno, příjmení, tel., e-mail)
doplňte

Popis projektu a podporované aktivity projektu:

A. Revitalizace kulturních památek
Stručně popište Váš projekt a podporované aktivity. Aktivity musí být v souladu se 70. výzvou 

IROP – Kultura - památky a muzea – SC 5.1 (CLLD) a specifickými pravidly této výzvy. 

Cíle projektu:
Stručně popište, jaké jsou stanovené cíle projektu.

Zdůvodnění potřebnosti projektu a popis stávajícího stavu:
 zdůvodněte potřebnost projektu

 popište stávající stav

Místo realizace projektu:
Uveďte místo realizace projektu (adresa, identifikace pozemků apod.)



Celkové výdaje projektu

Uveďte celkové výdaje 

projektu = celkové způsobilé 

výdaje + nezpůsobilé výdaje

Kč

Celkové způsobilé výdaje 

(CZK)

Uveďte celkové způsobilé 

výdaje projektu (min. a max. 

výdaje jsou definované výzvou)

Kč

Podpora – dotace (CZK)
Dotace je 95 % z celkových 

způsobilých výdajů projektu 
Kč

Soulad projektu se strategií MAS
Uveďte, zda a jakým způsobem je projekt v souladu se strategií MAS Královská stezka (SCLLD 

MAS Královská stezka na období 2021-2027).

Financování projektu:

Další informace o projektu nutné pro věcné hodnocení:

Připravenost projektu:
Stručně uveďte stav připravenosti projektu, jaké dokumenty potřebné k realizaci projektu má 

žadatel k dispozici, např. prováděcí studie, projektová dokumentace, podklady pro hodnocení, 

analýza nákladů a výnosu, stavební povolení atd.

Předpokládané datum podání žádosti 

o podporu do výzvy ŘO:

Uveďte ve formě (měsíc/rok). Počítejte, že věcné

hodnocení záměru ze strany MAS může trvat přibližně

měsíc. Uvažujte, že vyjádření o souladu záměru se

SCLLD MAS Královská stezka je vydáváno na 40

pracovních dnů.

Předpokládané datum zahájení 

fyzické realizace projektu: 

Uveďte ve formě (měsíc/rok). Realizace projektu může

být zahájena před podáním žádosti o podporu, nejdříve

však 1. 1. 2021.

Předpokládané datum ukončení 

fyzické realizace projektu:

Uveďte ve formě (měsíc/rok). Realizace projektu nesmí

být ukončena před podáním žádosti o podporu (plné

žádosti o podporu do MS2021+). Nejzazší termín je 30.

6. 2026.

Vazba projektu na projekty žadatele financované z dalších dotačních zdrojů:
Uveďte vazbu na další projekty, pokud je to relevantní. 

Čestné prohlášení o doložení návštěvnosti kulturní památky - v případě kontroly na 

místě bude žadatel schopen doložit návštěvnost v počtu min. 3 000 návštěvníků/rok 

dle ČSÚ či ročních výkazů o památkových objektech
Čestně prohlašuji, že eviduji návštěvnost památkového objektu v min. počtu 3 000 návštěvníků

ročně a jsem schopen návštěvnost doložit prostřednictvím dokumentů uvedených výše:

ANO

NE

Ponechte relevantní odpověď, nerelevantní vymažte.



Příloha č. 1 Doplňte plnou moc, je-li relevantní.

Příloha č. 2 Doplňte další přílohy, jsou-li relevantní.

Místo a datum: doplňte

Jméno a příjmení 

statutárního 

zástupce/pověřenéh

o zástupce:

doplňte

podpis 

předkladatele 

projektového 

záměru: 

(elektronický 

podpis): 

Elektronicky podepište

Indikátory projektu:

Seznam příloh:

Verifikace projektového záměru:
Kód Název indikátoru

Měrná 

jednotka 

indikátoru

Výchozí 

hodnota 

indikátoru

Cílová 

hodnota 

indikátor

u

908 021
Počet revitalizovaných 

památkových objektů
Objekty 0

910 052
Počet návštěvníků podpořených 

lokalit v oblasti kultury a 

cestovního ruchu

Počet 

návštěvníků/

rok 

…

704 010 Parkovací místa pro vozidla
Parkovací 

místa
0

323 000
Snížení konečné spotřeby energie u 

podpořených subjektů
GJ/rok 0

V případě, že indikátor není pro 

Váš projekt relevantní, řádek 

smažte



Výběrová řízení

• Příjemci nejsou povinni postupy upravenými v tomto MP zadávat zakázky 
malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota je rovna nebo nižší než: 

• a) 500 000,- Kč bez DPH nebo 

• b) 2 000 000,- Kč bez DPH v případě zakázky na dodávky a/nebo služby nebo 6 
000 000 Kč bez DPH v případě zakázky na stavební práce, pokud je zakázka 
zadávána příjemcem, který není zadavatelem podle § 4 odst. 1 až 3 ZZVZ a 
zároveň dotace poskytovaná na takovou zakázku není vyšší než 50 % peněžních 
prostředků 



Zakázky – výběrové řízení
• Rozdělení dle výše

• a) malého rozsahu - do 2 mil. Kč služby a dodávky, 6 mil. Kč stavební práce

Podle metodického pokynu https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-2020/metodicke-dokumenty/metodicke-
dokumenty-v-gesci-mmr-cr/metodicky-pokyn-pro-oblast-zadavani-zakazek

• b) vyšší hodnoty – podle zákona

• Výběrové řízení otevřené -

• a) na profilu zadavatele http://portal-vz.cz , nebo 

• b) v elektronickém nástroji (uvedeno v zákoně), nebo 

• c) na webových stránkách příslušného Programu 

• Výběrové řízení uzavřené - v uzavřené výzvě vyzývá zadavatel písemnou výzvou nejméně 3 dodavatele k podání nabídky. Zadavatel vyzve 
pouze takové dodavatele, o kterých důvodně předpokládá, že jsou způsobilí požadované plnění poskytnout, například na základě toho, že mají 
danou činnost zapsánu v živnostenském rejstříku, nebo u nich ověřoval, že jsou schopni plnění poskytnout. 

https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-2020/metodicke-dokumenty/metodicke-dokumenty-v-gesci-mmr-cr/metodicky-pokyn-pro-oblast-zadavani-zakazek


Zadávací podmínky mohou dále obsahovat zejména: 
a) Požadavky na prokázání kvalifikace účastníka, pokud zadavatel požaduje prokázání kvalifikace. V takovém případě musí v zadávací 
dokumentaci přiměřeně vzhledem ke složitosti a rozsahu předmětu zakázky stanovit, 
1. která kritéria kvalifikace požaduje, 
2. minimální úroveň pro jejich splnění, 
3. doklady, jež mají dodavatelé předložit; doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích nebo je mohou nahradit 
čestným prohlášením, pokud to zadavatel umožní, a 
4. pravidla pro prokázání části kvalifikace jinou osobou, bude-li taková pravidla vyžadovat.; 

Součástí výzvy k podání nabídek musí být základní informace o zakázce a výběrovém řízení. Výzva musí obsahovat přímo či nepřímo níže uvedené údaje: 

• a) Identifikační údaje zadavatele; 

• b) Název zakázky; 

• c) Druh zakázky (dodávky, služby nebo stavební práce); 

• d) Informaci o rozdělení zakázky na části; 

• e) Lhůta a místo pro podání nabídky8; 

• f) Předmět zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky; 

• g) Pravidla pro hodnocení nabídek, která zahrnují i) kritéria hodnocení, ii) metodu vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích a iii) váhu nebo jiný 
matematický vztah mezi kritérii; 

• h) Způsob jednání s účastníky, pokud hodlá zadavatel s účastníky jednat podle odst. 7.4; 

• i) Podmínky a požadavky na zpracování nabídky, jaké údaje týkající se předmětu zakázky a jeho realizace mají účastníci v nabídkách uvést, aby mohl 
zadavatel posoudit soulad nabídky se zadávacími podmínkami; 

• j) Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny; 

• k) Doba a místo plnění zakázky; 



Lhůta pro podání nabídek nesmí být 

• a) u zakázek malého rozsahu kratší než 10 dnů, 

• b) u zakázek vyšší hodnoty kratší než 15 dnů a kratší než 30 dnů v případě 
zakázek, jejichž předpokládaná hodnota dosáhne nejméně hodnoty nadlimitní 
sektorové veřejné zakázky podle nařízení vlády č. 172/2016 Sb. 



Potřebujete pomoc a kontakty
Konzultace – kancelář MAS
Email: 
kancelar@kralovska-stezka.cz
irop@kralovska-stezka.cz

774 489 322 – Gustav Charouzek
739239366 – Petra Vávrová

Vypracování studie proveditelnosti a žádosti

David Brož - 602 693 811
david@broche.cz

Karolína Kotrbatá
karolina@broche.cz

Záměr ve formátu pdf opatřený elektronickým podpisem osoby (osob) jednajících jménem žadatele (nebo osob 
zmocněných na základě plné moci) a relevantní přílohy je nutné zaslat na e-mail: irop@kralovska-stezka.cz

Plná žádost 
https://iskp21.mssf.cz/

Děkujeme za pozornost

mailto:kancelar@kralovska-stezka.cz
mailto:irop@kralovska-stezka.cz
mailto:david@broche.cz
mailto:karolina@broche.cz
mailto:irop@kralovska-stezka.cz
https://iskp21.mssf.cz/


Email: 

kancelar@kralovska-stezka.cz

irop@kralovska-stezka.cz

774 489 322 – Gustav Charouzek

739239366 – Petra Vávrová

mailto:kancelar@kralovska-stezka.cz
mailto:irop@kralovska-stezka.cz

